
Loni se v Česku vyrobilo rekordních 1,42 milionu aut
Automobilky v Česku za šebou mají rekordní rok. Loni 
vůbec poprvé vyrobily více než 1,4 milionu motorových 
vozidel, když celková produkce meziročně vzrostla 
o 5,2 procenta. Zlaté časy zažívá v současné době celý 
automobilový průmysl.

Personálie

Aktuality z EU

Zprávy

Agenda

Česko je uprostřed 
„kamionového“ sporu
Česká republika se dostala 
ve sporu o vysílání řidičů 
nákladních vozů a jejich mzdy 
do nepříjemné pozice. Problémem 
je i zákaz týdenního odpočinku 
v kabinách kamionů, protože řidič 
musí dohlížet na náklad. „Jinak 
jsme v režimu hrubé nedbalosti, 
takže pojistky nefungují. Proto 
to nemůžeme respektovat,“ říká 
Vladimír Starosta, šéf dopravní 
firmy O.K. Trans Praha a prezident 
sdružení Česmad Bohemia.

Námořní přeprava: Ekologická katastrofa, 
nebo zázrak?

Podnikání rejdařů už není na vodě

Sehraná „cargo“ symfonie na letištní ploše
Letecká doprava v České republice stabilně 
roste a firmy, které na Letišti Václava Havla 
Praha zajišťují odbavování letadel, mají plné ruce 
práce. Jednou z nich je společnost Czech Airlines 
Handling, která zde jen za minulý rok odbavila 
více než 30 tisíc letadel.

Obalové typy pro bezpečný let

Přeprava na pár kliknutí



O B S A H

V globálním skladu Conradu se setkává 
konvence s high-tech
Prodejce elektrotechniky Conrad investoval 
miliardu a půl do rozšíření svého globálního 
distribučního centra v Bavorsku, které 
vybavil mimo jiné moderním automatickým 
skladovacím shuttle systémem. Ten mu 
pomáhá reagovat na měnící se nákupní zvyky 
zákazníků prostřednictvím „omnichanner 
logistiky.

Drogerie dm nasadila inteligentní nabíjárnu

Roboti v chytré továrně Seatu zkrátí dobu 
výroby o čtvrtinu

Lokalizovaná logistika nošovické 
továrny Hyundai
Automobilka Hyundai letos slaví 
10 let od zahájení sériové výroby 
v závodu v Nošovicích. Nastavení jejího 
dodavatelského řetězce určuje blízkost 
fabriky sesterské společnosti Kia i to, 
že klíčoví dodavatelé dílů a logistických 
služeb patří do koncernu Hyundai.

Sportovní omnichannel bez skladů

Kolaborativní logistiku brzdí strach 
ze sdílení

Innovation Day: nové možnosti robotů, sdílení a start-upů
Společnost DHL zorganizovala další ročník akce Innovation 
Day. Hlavní ocenění si odnesli přesní vychystávací roboti, 
systém pro vydávání balíků v obchodech a řešení on-line 
objednávání na jedno stisknutí tlačítka.

Top strategické technologické trendy pro rok 2018

Výhody a nevýhody intermodálního systému Nikrasa

Rekordní objednávka autonomních „sledovačů“

Zvýšený specialista na úzké uličky

Transit Connect a Courier projdou modernizací

L O G I S T I K A  1 - 2 / 2 0 1 8 5


